administradores, o relatório da administração e as demonstrações financeiras, acompanhadas do 
relatório dos auditores independentes, relativos ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 
2021; (b) aprovar destinação do lucro líquido apurado no exercício, no valor total R$ 41.690.725,65 
(quarenta e um milhões, seiscentos e noventa mil, setecentos e vinte e cinco reais, e sessenta e 
cinco centavos), conforme segue: (i) destinação de R$ 2.084.536,28 (dois milhões, oitenta e quatro 
mil, quinhentos e trinta e seis reais, e vinte e oito centavos) para a constituição de reserva legal, 
conforme estabelece o artigo 193, caput, da LSA; (ii) destinação de R$ 1.439.072,12 (um milhão, 
quatrocentos e trinta e nove mil, setenta e dois reais, e doze centavos) para a reserva de incentivos 
fiscais da Companhia; (iii) destinação de R$ 8.863.655,89 (oito milhões, oitocentos e sessenta e 
três mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e nove centavos) como juros sobre o capital 
próprio, os quais foram contabilizados ao longo do exercício de 2021 e serão imputados ao dividendo 
mínimo obrigatório. Esses valores serão pagos oportunamente e mediante deliberação dos acionistas 
da Companhia; (iv) destinação de R$ 28.625.338,54 (vinte e oito milhões, seiscentos e vinte e cinco 
mil, trezentos e trinta e oito reais e cinquenta e quatro centavos) para reserva de lucro da Companhia; 
e (v) os acionistas renunciam ao completo de dividendos mínimos obrigatórios referentes ao exercício 
de 2021, no montante de R$ 678.122,82 (seiscentos e setenta e oito mil, cento e vinte e dois reais 
e oitenta e dois centavos), os quais são destinados para a constituição de Reserva de Lucros e 
poderá ser distribuído, oportunamente aos acionistas, mediante deliberação de Assembleia Geral. 
(c) aprovar a fixação da remuneração global dos administradores da Companhia a ser paga até 
a data de realização da assembleia geral ordinária em que os acionistas da Companhia votarem 
acerca das demonstrações financeiras do exercício social a ser encerrado em 31 de dezembro 
de 2022 no valor de até R$ 471.270,00 (quatrocentos e setenta e um mil, duzentos e setenta 
reais); e (d) autorizar a administração da Companhia a tomar todas as providências necessárias 
à implementação das matérias ora aprovadas. Encerramento e Lavratura: Nada mais havendo a 
tratar foram encerrados os trabalhos, lavrando-se esta ata na forma de sumário que foi lida, aprovada